Adicionalmente, a Classe buscará investir em FI-Infra que, por sua vez, realizem aplicações em Ativos 

Incentivados que sejam considerados ativos de “longo prazo”, assim entendidos, para este fim, aqueles que possuam 

prazo médio de duração superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

2.17. A Classe poderá investir em cotas de fundos de investimento que realizem operações em mercado de 

derivativos para proteção da carteira. As operações em mercado de derivativos para proteção da carteira, realizadas 

pelos fundos de investimento investidos pela Classe, deverão (i) ser realizadas em mercado de bolsa de valores ou

[...]

que compõem a dívida pública (“Benchmark da 

Classe”). 

Taxa Máxima de Distribuição: Taxa Máxima de Custódia: 

Não aplicável. 

0,045% (quarenta e cinco milésimos por cento) a.a. sobre 

o valor do Patrimônio Líquido da Classe, respeitado o 

mínimo mensal de R$4.250,00 (quatro mil duzentos e 

cinquenta reais), observado que tal(is) valor(es) será(ão) 

deduzido(s) da Taxa de Administração. 

Adicionalmente à Taxa de Administração, será devido ao 

Escriturador o valor correspondente a R$ 2.000,00 (dois 

mil reais) mensais. 

VII.   Remuneração dos Prestadores de Serviços

[...]

Condições Gerais Aplicáveis ao Fundo contidas no Regulamento, sempre nos termos da regulamentação em vigor. 

7.6. A Classe não possui taxa de ingresso ou saída. 

FORMA DE CÁLCULO 

7.7. A Taxa de Administração e a Taxa Máxima de Custódia serão calculadas linearmente e provisionadas à base 

de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) e serão pagas por esta Classe, mensalmente, por períodos vencidos, 

até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente, sendo o primeiro pagamento da Taxa de Administração devido no 5º 

(quinto) Dia Útil do mês seguinte ao mês em que ocorrer a Data da 1ª Integralização.

[...]

A Administradora pode estabelecer que parcelas da Taxa de Administração sejam pagas diretamente pela 

Classe aos prestadores de serviços contratados, desde que o somatório dessas parcelas não exceda o montante total 

da Taxa de Administração acima fixada. 

7.8. A Taxa de Gestão será calculada linearmente e provisionada à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois 

avos) e será paga por esta Classe, mensalmente, por períodos vencidos, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente, 

sendo o primeiro pagamento da Taxa de Gestão devido no 5º (quinto) Dia Útil do mês seguinte ao mês em que 

ocorrer a Data da 1ª Integralização.